colaborador e o contratado, conforme súmula nº 281 do TCU.

9.39.1. Os serviços de vigilância ostensiva demandam vínculo de emprego dos trabalhadores em relação à contratada.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 9.560.453,04 (nove milhões, quinhentos e sessenta mil,
quatrocentos e cinquenta e três reais e quatro centavos), conforme valores mensais contidos na tabela abaixo e custos unitários contidos
nas planilhas do Anexo I deste Termo de Referência.

POLO IV

ITEM CATSER
ESPECIFICAÇÃO

VALOR 
MENSAL

VALOR 12 
MESES

1 23507 Posto de vigilância diurno, escala 44 horas semanais de segunda a sexta-feira envolvendo 1